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Bättre möjligheter för elever att nå kunskapskraven-aktivt stöd- och elevhälsoarbete samt stärkt 

utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning (SOU2021:11) 

 

Sveriges Skolkuratorers Förening svarar på de förslag som rör skolkuratorns roll och förutsättningar. 

Föreningen har haft glädjen att få vara med och påverka med vår kunskap och våra synpunkter sedan 

utredningen U2017:07 påbörjades. Detta till trots vill vi lyfta fram några avgörande faktorer för att 

vår profession ska ha rätt förutsättningar att utföra vårt arbete och kunna uppfylla lagkravet om att 

arbeta främst främjande och förebyggande snarare än reaktivt och rådgivande.  

 

6.4.3 Utbildningsbakgrund 

Sveriges Skolkuratorers Förening delar utredningens uppfattning att Skolverket måste se över 

utbildningsbakgrunden bland Sveriges skolkuratorer. Men föreningen menar med bestämdhet att av 

de akademiska utbildningar som i dagsläget förekommer bland skolkuratorer är 

socionomutbildningen att föredra. Detta eftersom socionomutbildningen i dagsläget är den enda 

utbildningen som innehåller socialt arbete och juridik. Därför bör socionomutbildning vara den 

föredragna utbildningen. 

Sveriges Skolkuratorers Förening menar även att det är av vikt att medvetet stävja en alltför 

vildvuxen flora av olika utbildningsbakgrund av skolkuratorer. 

 

6.5.3 Utbildning av skolledningar 

Sveriges Skolkuratorers Förening ser med tillfredsställelse att utredningen lyfter behovet av att 

uppdatera och modernisera utbildningar av blivande skolledningar gällande Elevhälsans medicinska 

insatser (EMI) men konstaterar att utredningens förslag inte täcker behovet av djupgående kunskap 

hos skolledningar för hela elevhälsans samlade kompetens och kvalitéter. För att komma till rätta 

med detta föreslår vi att förslaget kompletteras genom att kräva att kunskap om hela Elevhälsan 

(skolläkare, skolsköterska, skolpsykolog och skolkurator samt specialpedagog) läggs in i kommande 

utbildningar för skolledare. 
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6.6.1 Kunskapssammanställning 

Sveriges Skolkuratorers Förening tillstyrker förslaget.  

 

7.6 Obligatorisk redovisning av tillgång till personal inom Elevhälsan 

Sveriges Skolkuratorers Förening tillstyrker förslaget men ser oss tvungna att påtala vikten av att 

denna redovisning sker på skolenhetsnivå och inte på huvudmannanivå för att vara relevant för 

adekvata jämförelser. 

 

7.7.2 Förtydligad reglering 

Sveriges Skolkuratorers Förening tillstyrker förslagen och ställer sig synnerligen positivt till ett 

förtydligande till reglering av Elevhälsans uppdrag på individ-, grupp- och organisationsnivå. Detta för 

att framgångsrikt kunna arbeta både främjande och förebyggande. 

 

7.7.3 Numerär reglering av acceptabel lägstanivå för tillgång till Elevhälsan 

Sveriges Skolkuratorers Förening tillstyrker förslagen men vill påtala att i våra undersökningar bland 

skolkuratorer är det endast är de skolkuratorer som ansvarar för 300 elever eller färre som uppger 

att de upplever sig ha tiden och utrymmet att framgångsrikt kunna arbeta både främjande och 

förebyggande. 
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